[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	1  июня  2021г.
	№

	239

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2019г. № 280             «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Урюпинского муниципального района»
на  2019 - 2021 годы»

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. №  563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г.                     № 372) и с целью развития территориального общественного самоуправления Урюпинского муниципального района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 10 июня 2019г. № 280 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Урюпинского муниципального района» на  2019 - 2021 годы» следующие изменения:
         1.1. В паспорте Программы позицию  «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района.  Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составляет 500 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2019 год –  100 тыс. рублей;

     2020 год –  100 тыс. рублей;

     2021 год –  300 тыс. рублей;

Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий настоящей программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый  год.».

  1.2.  В  разделе 3 Программы «Срок реализации Программы, ресурсное обеспечение» слова «300 тыс. рублей» заменить словами «500 тыс. рублей», слова «2021 год –  100 тыс. рублей» заменить словами «2021 год –  300 тыс. рублей».
   1.3. Раздел 6 «Технико-экономическое обоснование расходов бюджета Урюпинского   муниципального района на реализацию программных мероприятий»
изложить в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации

(годы)
	Объем финанси-рования (тыс.руб.)
	Обоснование затрат по проводимым мероприятиям

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение Школы  активного долголетия для жителей территориальных общественных самоуправлений
	2019
	100,0
	Приобретение материалов для мастер-классов, призов, печатной продукции и атрибутов, на организацию питания, организация и проведение экскурсий для участников

	Организация и проведение Школы  активного долголетия для жителей территориальных общественных самоуправлений
	2020
	100,0
	Приобретение материалов для мастер-классов, призов, печатной продукции и атрибутов, на организацию питания, организация и проведение экскурсий для участников

	Предоставление субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение уставной деятельности

	2021
	300,0
	На финансовое обеспечение уставной деятельности

	   ИТОГО
	500,0»

1.4. Приложение к Программе  «Перечень мероприятий  по реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Урюпинского муниципального района» на   2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на   заместителя главы   Урюпинского муниципального района Н.В. Соловьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                     А.Ю.Максимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 1 июня   2021г.  № 239
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Развитие территориального общественного  самоуправления  Урюпинского муниципального района»  на   2019 - 2021  годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

 по реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления

Урюпинского муниципального района» на   2019 - 2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок

реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнители

	Всего
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Урюпинского муници-пального района
	Внебюд
жетные источни
ки

	1.
	Вовлечение населения Урюпинского муниципального района в процессы  развития ТОС для эффективного решения вопросов местного значения

	1.1
	Организация и проведение «Школы  активного долголетия» для жителей территориальных общественных самоуправлений
	2019 г.
2020 г.

2021 г.
	100,0

100,0

0
	0

0

0
	0

0

0
	100,0

100,0

0
	0
	МКУ «Межпоселенческая центральная библиотека»

	Итого

по мероприятию

	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Итого по разделу

	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	2.
	Совершенствование организации взаимодействия органов местного самоуправления с организациями ТОС для реализации социально-значимых инициатив

	2.1.
	Оказание консультативной поддержки администрациям сельских поселений Урюпинского муниципального района по вопросам содействия (организации) деятельности ТОС
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями

	Итого по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Организация проведения совещаний с главами (специалистами) администраций сельских поселений района по вопросам содействия (обеспечения) деятельности ТОС, расположенных на подведомственной территории
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями

	Итого
 по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Оказание содействия органам ТОС по организации взаимодействия с правоохранительными органами по поддержанию правопорядка и профилактике правонарушений
	2019г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями;

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке

	Итого
 по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Содействие участию органов ТОС Урюпинского муниципального района в оказании помощи ветеранам ВОВ 1941-1945 г.г.
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями; отдел культуры, спорта и молодежной политики; отдел образования, опеки и попечительства

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Проведение совещаний, «круглых столов» для председателей ТОС по вопросам деятельности органов социальной защиты населения
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Совместное с органами ТОС привлечение трудовых коллективов, фермеров, предпринимателей к заключению договоров на проведение благотворительных акций по оказанию помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями; отдел сельского хозяйства; отдел экономики, представители ТОС

	Итого
 по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.7
	Совместная с органами ТОС организация в границах ТОС работы по выявлению одиноких престарелых граждан, нуждающихся в социальном обслуживании и уходе
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями, представители ТОС

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Привлечение органов ТОС к организации спортивно-массовой работы с детьми и подростками по месту жительства
	2019 г. - 2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики; отдел образования, опеки и попечительства

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.9
	Привлечение активистов ТОС к работе по информированию населения о способах защиты от опасности при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.10
	Совместное с организациями ТОС проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня работников сельского хозяйства Урюпинского муниципального района
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями;

Отдел сельского хозяйства;

представители ТОС

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.11
	Оказание содействия органам ТОС в формировании и развитии народных и казачьих дружин для организации охраны правопорядка
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями; Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.12
	Предоставление субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение уставной деятельности в т.ч. :

	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	Администрация Урюпинского муниципального района

	2.12.1
	ТОС «Поповский 9»
	2019г.

2020г.

2021г.
	0

0

300,0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

300,0
	0

0

0

	Итого
по мероприятию

	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2.13
	Проведение совместно с органами ТОС инструкторско-методических занятий с жителями по пожаробезопасному поведению, доведение правил пожарной безопасности
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке; представители ТОС

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.14
	Содействие органам ТОС в формировании добровольных пожарных дружин и дружин юных пожарников
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке;
представители ТОС

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	2.15
	Проведение совместно с органами ТОС профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде
	2019 г. -2021г.
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке, представители ТОС

	Итого
по мероприятию

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО (по разделу)

	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	500,0
	0
	0
	500,0
	0»

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                                                                                                                                   Л.А. Рябова